

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

## CIRTEK HOLDINGS LIMITED

### 常達控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1433)

### 截至2022年6月30日止六個月之 中期業績公告

常達控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然提呈本公司及其附屬公司(下文統稱為「本集團」)截至2022年6月30日止六個月之未經審核中期簡明綜合業績(已由本公司審核委員會(「審核委員會」)審閱)，連同2021年同期的比較數字如下：

#### 中期簡明綜合損益表

截至2022年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2022年 (未經審核) 千港元	2021年 (未經審核) 千港元
收益	4	212,853	156,419
銷售成本		<u>(126,688)</u>	<u>(89,369)</u>
毛利		86,165	67,050
其他收入及收益	4	7,266	5,040
銷售及分銷開支		(27,700)	(22,248)
行政開支		(51,051)	(44,843)
其他開支		(64)	—
融資成本		<u>(1,297)</u>	<u>(1,195)</u>

中期簡明綜合損益表(續)  
截至2022年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2022年 (未經審核) 千港元	2021年 (未經審核) 千港元
除稅前溢利	5	13,319	3,804
所得稅開支	6	<u>(4,046)</u>	<u>(1,668)</u>
期內溢利		<u>9,273</u>	<u>2,136</u>
本公司擁有人應佔每股盈利		港仙	港仙
—基本	8	<u>0.46</u>	<u>0.11</u>
		港仙	港仙
—攤薄	8	<u>0.46</u>	<u>0.11</u>

中期簡明綜合全面收益表  
截至2022年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2022年 (未經審核) 千港元	2021年 (未經審核) 千港元
期內溢利	<u>9,273</u>	<u>2,136</u>
其他全面虧損		
於其後期間可能重新分類至損益的		
其他全面虧損：		
匯兌差異淨額：		
換算海外業務產生的匯兌差額	<u>(12,298)</u>	<u>(1,960)</u>
本公司擁有人應佔期內全面(虧損)/收益總額	<u>(3,025)</u>	<u>176</u>

## 中期簡明綜合財務狀況表

於2022年6月30日

	附註	2022年 6月30日 (未經審核) 千港元	2021年 12月31日 (經審核) 千港元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	9	111,061	110,800
使用權資產		41,152	40,577
預付款項及按金		4,014	4,766
商譽	13	1,903	1,532
其他無形資產		6,323	977
按公平值計入損益的金融資產		5,724	5,599
遞延稅項資產		407	407
非流動資產總值		<u>170,584</u>	<u>164,658</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		58,074	65,112
貿易應收款項	10	49,187	53,692
預付款項、按金及其他應收款項		16,803	15,385
現金及現金等價物		95,505	102,101
可收回稅項		–	80
流動資產總值		<u>219,569</u>	<u>236,370</u>
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項	11	56,576	55,763
其他應付款項及應計費用		30,102	39,932
計息銀行借款		11,450	13,622
租賃負債		13,009	11,417
應付稅項		9,717	7,864
流動負債總額		<u>120,854</u>	<u>128,588</u>
流動資產淨值		<u>98,715</u>	<u>107,782</u>
資產總值減流動負債		<u>269,299</u>	<u>272,440</u>

## 中期簡明綜合財務狀況表(續)

於2022年6月30日

	附註	2022年 6月30日 (未經審核) 千港元	2021年 12月31日 (經審核) 千港元
<b>非流動負債</b>			
其他應付款項		671	626
租賃負債		20,718	21,109
遞延稅項負債		<u>1,265</u>	<u>1,039</u>
非流動負債總額		<u>22,654</u>	<u>22,774</u>
資產淨值		<u>246,645</u>	<u>249,666</u>
<b>權益</b>			
本公司擁有人應佔權益			
股本	12	20,000	20,000
儲備		<u>226,645</u>	<u>229,666</u>
權益總額		<u>246,645</u>	<u>249,666</u>

## 中期簡明綜合財務資料附註

### 1. 公司及集團資料

本公司為於開曼群島註冊成立的有限公司。本公司的註冊辦事處地址為Second Floor, Century Yard, Cricket Square, P.O. Box 902, Grand Cayman, KY1-1103, Cayman Islands。本公司的主要營業地點為香港九龍荔枝角長裕街15號永明工業中心1樓。

本公司為一間投資控股公司。於報告期內，本集團的附屬公司主要從事生產及銷售印刷產品。

Charming International Limited(「**Charming International**」，一間於2019年1月2日在英屬處女群島(「英屬處女群島」)註冊成立的公司)為本公司的直接控股公司，而董事認為該公司亦為本公司的最終控股公司。

### 2.1 編製基準

截至2022年6月30日止六個月的中期簡明綜合財務資料乃根據香港會計準則(「香港會計準則」)第34號中期財務報告編製。中期簡明綜合財務資料不包括年度財務報表中要求的所有資料及披露，並應與本集團截至2021年12月31日止年度的年度綜合財務報表一併閱讀。

### 2.2 會計政策變動及披露

編製中期簡明綜合財務資料所採納的會計政策與編製本集團截至2021年12月31日止年度之年度綜合財務報表所應用者一致，惟就本期間財務資料首次採納的下列經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)除外。

香港財務報告準則第3號(修訂本)  
香港會計準則第16號(修訂本)  
香港會計準則第37號(修訂本)  
香港財務報告準則2018年至  
2020年之年度改進

概念框架的提述

物業、廠房及設備：擬定用途前所得款項

虧損性合約—履行合約之成本

香港財務報告準則第1號、香港財務報告準則第9號、香港財務報告準則第16號所附說明示例及香港會計準則第41號(修訂本)

採納上述經修訂香港財務報告準則對本中期簡明綜合財務資料概無重大財務影響，而本中期簡明綜合財務資料所採用的會計政策亦無重大變動。

### 3. 經營分部資料

就管理而言，本集團僅有一個可呈報經營分部，即生產及銷售印刷產品。

#### 地域資料

##### (a) 外部客戶收益

	截至6月30日止六個月	
	2022年 (未經審核) 千港元	2021年 (未經審核) 千港元
中國內地	73,164	55,410
香港	40,945	30,158
孟加拉	28,662	17,093
越南	25,102	12,553
美國	10,377	9,672
其他國家	34,603	31,533
	<u>212,853</u>	<u>156,419</u>

以上收益資料乃根據客戶所在地呈列。

##### (b) 非流動資產

	2022年 6月30日 (未經審核) 千港元	2021年 12月31日 (經審核) 千港元
	香港	10,067
中國內地	87,675	97,561
孟加拉	34,698	29,422
越南	10,702	10,246
其他國家	19,642	17,353
	<u>162,784</u>	<u>157,296</u>

上述的非流動資產資料乃根據資產所在地編製，惟不包括金融工具及遞延稅項資產。

## 有關主要客戶的資料

佔本集團的收益10%或以上之主要客戶(包括已知與該客戶受共同控制的一組實體)的收益載列如下：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 (未經審核) 千港元	2021年 (未經審核) 千港元
客戶A	<u>24,998</u>	<u>18,493</u>

來自上述主要客戶的收益均產生自銷售印刷產品。

## 4. 收益、其他收入及收益

收益指已減去退貨、貿易折扣及回扣撥備後已出售貨品的發票淨值。

本集團的收益、其他收入及收益分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 (未經審核) 千港元	2021年 (未經審核) 千港元
<b>客戶合約收益</b>		
(i) 收益劃分的資料		
貨品或服務類型		
銷售印刷產品	<u>212,853</u>	<u>156,419</u>
地域市場		
中國內地	73,164	55,410
香港	40,945	30,158
孟加拉	28,662	17,093
越南	25,102	12,553
美國	10,377	9,672
其他	34,603	31,533
	<u>212,853</u>	<u>156,419</u>
確認收益的時間		
於某一時間點轉移的貨品	<u>212,853</u>	<u>156,419</u>

下表列示於期初計入合約負債的已確認收益金額：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 (未經審核) 千港元	2021年 (未經審核) 千港元
銷售印刷產品	<b>10,975</b>	<b>6,511</b>

(ii) 履約責任

銷售印刷產品

履約責任於交付印刷產品後達成，而付款一般於交付起計30至90天內到期，惟新客戶一般需要預先付款。個別合約訂明客戶有權退貨，產生須受限制的可變代價。

由於2022年及2021年6月30日餘下未達成或部分達成的履約責任為原預計年期為一年或以內的合約之一部分，故如香港財務報告準則第15號的可行權宜方法所允許，並無披露分配至有關合約的交易價。

	截至6月30日止六個月	
	2022年 (未經審核) 千港元	2021年 (未經審核) 千港元
其他收入及收益		
貨運及運輸收入	<b>205</b>	543
利息收入	<b>147</b>	140
銷售廢棄材料	<b>1,210</b>	1,033
政府補助*	<b>1,187</b>	163
匯兌差異淨額	<b>3,132</b>	1,769
出售物業、廠房及設備項目之收益淨額	<b>12</b>	-
終止確認使用權資產之收益淨額	<b>-</b>	5
按公平值計入損益的金融資產之公平值收益淨額	<b>119</b>	102
其他	<b>1,254</b>	1,285
	<b>7,266</b>	<b>5,040</b>

\* 於2022年及2021年6月30日，本集團已確認的政府補助並無附帶未達成的條件或其他或然事項。

## 5. 除稅前溢利

本集團的除稅前溢利經扣除／(計入)下列各項後達致：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 (未經審核) 千港元	2021年 (未經審核) 千港元
銷售成本#	126,688	89,369
物業、廠房及設備折舊	8,903	8,495
使用權資產折舊	4,211	5,180
其他無形資產攤銷	50	–
短期租賃開支	167	205
僱員福利開支(不包括董事薪酬)：		
工資及薪金	68,475	58,913
退休金計劃供款(界定供款計劃)##	5,153	4,661
	<u>73,628</u>	<u>63,574</u>
政府補助**	(1,187)	(163)
核數師薪酬	1,170	1,061
匯兌差異淨額*	(3,132)	(1,769)
貿易應收款項減值***	64	–
出售物業、廠房及設備項目之收益淨額*	(12)	–
終止確認使用權資產之收益淨額*	–	(5)
按公平值計入損益的金融資產之公平值收益淨額*	(119)	(102)

\* 該等項目於截至2022年及2021年6月30日止六個月的中期簡明綜合損益表中的「其他收入及收益」列示。

\*\* 政府補助乃自當地政府收取。其主要指向當地政府支付的失業保險補償及收購本集團的新機器，而有關補償於相關資產使用期限自遞延收益轉撥至損益，以及香港政府本期間就COVID-19相關資助授出的「保就業計劃」政府補貼。該等補助並無尚未達成的條件或或然項目。

\*\*\* 截至2022年6月30日止六個月，該項目於中期簡明綜合損益表中的「其他開支」列示。

# 已售存貨成本包括36,569,000港元(2021年：33,578,000港元)的僱員福利開支與物業、廠房及設備以及使用權資產折舊(亦計入上文就該等各類開支披露的相關總額)。

## 概無已沒收供款可供本集團(作為僱主)使用以減少現有供款水平。

## 6. 所得稅

根據開曼群島及英屬處女群島規則及規例，本集團毋須於開曼群島及英屬處女群島繳納任何所得稅。

由於本集團於本期間內並沒有在香港產生應課稅溢利，因此沒有就香港利得稅作出撥備。去年同期，香港利得稅已就期內於香港產生的估計應課稅溢利按16.5%稅率計提撥備，惟本集團一間附屬公司除外，該附屬公司為符合兩級制利得稅稅率制度的實體。該附屬公司首筆2,000,000港元的應課稅溢利已按8.25%的稅率繳稅，其餘應課稅溢利則已按16.5%的稅率繳稅。中國稅項乃已就期內於中國產生的估計應課稅溢利按稅率25%計提撥備。根據美國的規則及規例，期內就聯邦所得稅而言被視為企業的公司須按21%的稅率(2021年：21%)繳納聯邦稅，亦須繳納州份及地方稅務司法權區的法定企業所得稅。

在其他地方就應課稅溢利繳納的稅款已按本集團業務經營所在國家的現行稅率計算。

	截至6月30日止六個月	
	2022年 (未經審核) 千港元	2021年 (未經審核) 千港元
即期—香港		
期內開支	—	596
即期—其他地區		
期內開支	4,067	1,069
遞延	(21)	3
	<hr/>	<hr/>
期內稅項開支總額	<b>4,046</b>	<b>1,668</b>

## 7. 股息

董事會不建議派付截至2022年6月30日止六個月之中期股息(2021年：無)。

## 8. 本公司擁有人應佔每股盈利

每股基本盈利的金額乃基於本公司普通權益持有人應佔截至2022年6月30日止六個月的溢利9,273,000港元(2021年：2,136,000港元)及按已於期內發行普通股加權平均數2,000,000,000股(2021年：2,000,000,000股)計算。

由於尚未行使的購股權對所呈列的每股基本盈利金額有反攤薄效應，故並無就攤薄而對截至2022年及2021年6月30日止六個月所呈列的每股基本盈利金額作出調整。

## 9. 物業、廠房及設備

截至2022年6月30日止六個月，本集團收購的物業、廠房及設備成本約為14,141,000港元(截至2021年6月30日止六個月：6,325,000港元)。

於2022年6月30日，本集團並無抵押任何廠房及機器，以獲得本集團之若干銀行貸款(2021年12月31日：賬面淨值約5,172,000港元)。

## 10. 貿易應收款項

	2022年 6月30日 (未經審核) 千港元	2021年 12月31日 (經審核) 千港元
貿易應收款項	49,454	53,895
減值	(267)	(203)
	<u>49,187</u>	<u>53,692</u>

本集團主要以信貸方式與其客戶訂立貿易條款，惟新客戶一般需要預先付款。信貸期一般為月結單日期起計30至90天內。每名客戶有最高信貸限額。逾期結餘由高級管理層定期審閱。本集團並未就其貿易應收款項結餘持有任何抵押品或其他信貸增強措施。貿易應收款項不計息。

於報告期末，根據發票日期的貿易應收款項(扣除虧損撥備)賬齡分析如下：

	2022年 6月30日 (未經審核) 千港元	2021年 12月31日 (經審核) 千港元
一個月內	31,456	32,952
一至兩個月	12,472	15,540
兩至三個月	1,530	2,854
超過三個月	3,729	2,346
	<u>49,187</u>	<u>53,692</u>

## 11. 貿易應付款項

於報告期末按發票日期劃分的貿易應付款項賬齡分析如下：

	2022年 6月30日 (未經審核) 千港元	2021年 12月31日 (經審核) 千港元
一個月內	22,603	18,564
一至兩個月	12,329	13,815
兩至三個月	8,417	10,026
超過三個月	13,227	13,358
	<u>56,576</u>	<u>55,763</u>

貿易應付款項為不計息，並通常於30日至150日之期限(2021年：30日至150日之期限)內結付。

## 12. 股本

股份	2022年 6月30日 (未經審核) 千港元	2021年 12月31日 (經審核) 千港元
法定：		
每股面值0.01港元(2021年12月31日：0.01港元)之普通股 5,000,000,000股(2021年12月31日：5,000,000,000股)	<u>50,000</u>	<u>50,000</u>
已發行及已繳足：		
每股面值0.01港元(2021年12月31日：0.01港元)之普通股 2,000,000,000股(2021年12月31日：2,000,000,000股)	<u>20,000</u>	<u>20,000</u>

### 13. 業務合併

於2022年5月6日，本集團向獨立第三方收購咭片皇有限公司的100%股權。咭片皇有限公司從事印刷業務。收購事項旨在擴展及豐富本集團的業務範疇以及品牌名稱。收購事項的收購代價5,000,000港元於期內已以現金形式支付。

於收購日期，咭片皇有限公司的可識別資產及負債的公平值如下：

	於收購 確認公平值 (未經審核) 千港元
物業、廠房及設備	844
使用權資產	285
其他無形資產	5,476
按公平值計入損益的金融資產	91
貿易應收款項	230
預付款項、按金及其他應收款項	5,500
現金及現金等價物	75
貿易應付款項	(1,179)
其他應付款項及應計費用	(1,238)
銀行透支	(965)
租賃負債	(1,060)
計息銀行借款	(3,101)
遞延稅項負債	(319)
	<hr/>
按公平值列值的可識別淨資產總值	4,639
收購商譽	361
	<hr/>
以現金支付	5,000
	<hr/> <hr/>

有關就收購一間附屬公司的現金流量分析如下：

	千港元
現金代價	(5,000)
所收購現金及現金等價物	75
所收購銀行透支	(965)
	<hr/>
	(5,890)
	<hr/> <hr/>

本集團於報告期初及期末的商譽賬面值對賬呈列如下：

	千港元 (未經審核)
賬面值，扣除累計減值	
於2022年1月1日	1,532
收購一間附屬公司	361
匯兌調整	10
	<hr/>
於2022年6月30日	<u>1,903</u>

上表所確認計入商譽的361,000港元為人力資源合併，其並未單獨確認。該項目無法單獨確認，亦不符合香港會計準則第38號無形資產項下無形資產確認標準。預期概無已確認的商譽可用作扣減所得稅。

自收購後，咭片皇有限公司於截至2022年6月30日止六個月為本集團貢獻收益1,690,000港元及綜合溢利虧損88,000港元。

假設合併已於期初進行，則本集團期內收益及本集團溢利將分別為215,428,000港元及7,673,000港元。

#### 14. 承擔

於報告期末，本集團有以下資本承擔：

	2022年 6月30日 (未經審核) 千港元	2021年 12月31日 (經審核) 千港元
已訂約但未撥備：		
建築物	11,868	17,891
廠房及機器	1,643	1,102
	<hr/>	<hr/>
	<u>13,511</u>	<u>18,993</u>

#### 15. 關聯方交易

本集團主要管理人員酬金

	截至6月30日止六個月	
	2022年 (未經審核) 千港元	2021年 (未經審核) 千港元
薪酬、津貼及實物福利	2,850	3,547
退休金計劃供款	26	26
	<hr/>	<hr/>
	<u>2,876</u>	<u>3,573</u>

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

2022上半年疫情持續，加上地緣政治局勢緊張，全球供應鏈出現了前所未見的瓶頸困局，窒礙全球經濟復甦進程和製造業的表現。服裝業的經營活動難免受到影響，逆境下行業加快推動數碼化轉型，為消費者提供便利的購物體驗，從而促進消費；加上不少國際服裝品牌皆重視綠色消費主義，為服裝標籤及裝飾產品行業注入發展動力。

截至2022年6月30日止六個月(「回顧期」)，本集團在疫情反覆及供應鏈不穩的情況下，充分發揮全球佈局的優勢，應對世界各地的需求變化，將各種負面因素對銷售和營運的影響盡力減低，在逆市中持續提升銷售額和盈利能力。回顧期內，集團的收益較去年同期逆市增長36.1%至約港幣212.8百萬元(2021年上半年：約港幣156.4百萬元)。儘管原材料價格及勞工成本上漲，有賴本集團實行嚴謹的成本控制措施及優化產能結構，毛利率仍然維持在40.5%的健康水平(2021年上半年：42.9%)。回顧期內，本公司擁有人應佔溢利飆升約四倍至約港幣9.3百萬元(2021年上半年：約港幣2.1百萬元)，而純利率亦大幅提升至4.4%(2021年上半年：1.4%)。

在銷售方面，本集團致力建立的全球銷售網絡彰顯成效，帶動銷售額穩步上升。回顧期內，在中國實施嚴格的防疫政策下，不少服裝品牌把生產轉移至其他東南亞國家，其中越南的紡織服裝出口額於今年上半年創歷史新高，本集團在越南的銷售亦因而受惠，為各市場增長之首。在中國市場方面，本集團在去年贏得兩個中國服裝品牌新客戶的基礎上，於回顧期內進一步取得多個國內品牌客戶，積極拓展當地市場。同時，本集團在新興市場如中美洲的墨西哥銷售辦事處已開始投入運作，及下半年增設為生產基地，而位於西班牙的銷售辦事處亦已開始營運。

在生產方面，本集團維持戰略性佈局，以全球三大服裝生產國－中國、越南及孟加拉為主要生產基地，同時在全球物色具銷售潛力的市場設立廠房。國際服飾品牌近幾年加強在越南、孟加拉等東南亞國家進行生產活動，鑒於本集團早著先機，已在該等地區設立生產設施，有利接洽更多品牌客戶的訂單，此趨勢將為業務帶來長遠的增長動力。本集團亦已在土耳其及印度建立廠房，將按市場需求及營運情況逐步擴充，把握當地的增長機遇。

在產品方面，隨著無線射頻識(RFID)產品於零售及倉存管理應用漸趨普及，帶動本集團RFID產品繼續成為旗下增長最快的產品，銷售較去年同期錄得明顯升幅。此外，本集團的開發團隊積極開發RFID解決方案及技術，旨在為客戶提供RFID全供應鏈解決方案，致力抓緊RFID應用市場湧現的商機。另一方面，不少大型品牌均加大在「環境、社會和公司管治」(ESG)方面的投資，提升品牌在全球市場的認受性。回顧期內，本集團推出更多使用環保循環可再造物料生產的環保概念產品，並對國際品牌客戶提供多樣化的環保解決方案，以滿足市場需求。

本集團已於2022年5月完成收購咭片皇有限公司(「咭片皇」)及另增建新品牌(「印100」)，這將有助本集團擴展和豐富業務範疇，以及增加品牌在中國內地以至全球不同地區的知名度，同時擴大收入來源。

## 業務及財務回顧

### 收益

本集團截至2022年6月30日止六個月的未經審核綜合收益約為212,800,000港元，與2021年同期約156,400,000港元相比增加約36.1%。

收益的上述變動乃主要由於在報告期內放寬了COVID-19限制，導致需求及銷售有所增長。

### 毛利

截至2022年6月30日止六個月，本集團的整體毛利率維持在約40.5%的健康水平，而2021年同期則約為42.9%。上述變動主要指於報告期間原材料價格大幅上升及勞工成本上升。

### 其他收入及收益

其他收入及收益由2021年上半年約5,000,000港元增加約44.2%至2022年上半年約7,300,000港元，主要由於報告期間收取由香港政府營運的防疫抗疫基金有關保就業計劃項下工資補助的政府補助，以及外匯收益及銷售廢棄物料增加所致。

### 銷售及分銷開支

銷售及分銷開支由2021年上半年約22,200,000港元增加約24.5%至2022年上半年約27,700,000港元，主要由於營銷顧問費及與銷售人員有關的薪金增加，其乃由於客戶需求因COVID-19疫情於多個國家得以受控而有所改善。

## 行政開支

行政開支由2021年上半年約44,800,000港元增加約13.8%至2022年同期約51,100,000港元，主要由於報告期內勞工成本及拓展新附屬公司的營運成本增加所致。

## 其他開支

其他開支指本報告期的貿易應收款項減值撥備。

## 融資成本

本集團的融資成本指截至2022年及2021年6月30日止期間的銀行貸款利息及租賃負債利息分別約為1,300,000港元及1,200,000港元，有關成本比較維持大致穩定。

## 稅項

本集團的稅項開支按有關司法權區的現行稅率根據各附屬公司的應課稅溢利計算。2022年上半年的稅項開支約為4,000,000港元，較2021年上半年約1,700,000港元增加。上述重大變動乃主要由於報告期內附屬公司產生經營溢利，導致已產生的撥備增加。

## 期內溢利

2022年上半年的呈報淨溢利約為9,300,000港元，而2021年上半年的淨溢利則約為2,100,000港元。財務表現有所改善，乃由於本集團多個國家(如中國、越南及孟加拉)的業務發展於放寬有關COVID-19的限制後趨穩，導致報告期內的需求及銷售有所提升。

## 資本架構、流動資金及財務資源

於報告期內，本集團以其經營所得現金、供應商的貿易信貸及短期銀行借款撥付其營運及資本需求。

於2022年6月30日，本集團的流動資產淨值約為98,700,000港元(2021年12月31日：約107,800,000港元)，包括存貨約58,100,000港元(2021年12月31日：約65,100,000港元)、貿易應收款項約49,200,000港元(2021年12月31日：約53,700,000港元)以及貿易應付款項約56,600,000港元(2021年12月31日：約55,800,000港元)。

於2022年6月30日，本集團的現金及現金等價物約為95,500,000港元(2021年12月31日：約102,100,000港元)，當中主要約68,700,000港元(2021年12月31日：約67,200,000港元)以港元計值、約17,600,000港元(2021年12月31日：約25,800,000港元)以美元計值及約2,300,000港元(2021年12月31日：約4,200,000港元)以人民幣計值。本集團以美元及人民幣計值的現金乃持作支持其核心營運需求。

於2022年6月30日，本集團有計息銀行借款約11,500,000港元(2021年12月31日：約13,600,000港元)及銀行融資合共約83,400,000港元(2021年12月31日：約83,400,000港元)，其中約10,400,000港元(2021年12月31日：約14,500,000港元)已動用，而約73,000,000港元(2021年12月31日：約68,900,000港元)則尚未動用。本集團並無承諾提取未動用金額。

本集團若干租賃負債乃由本公司提供的無限公司擔保作擔保。流動比率(流動資產除以流動負債)於2022年6月30日維持於約1.82倍的不變水平，而2021年12月31日則約為1.84倍。於2022年6月30日，資產負債比率(銀行借款除以資產總值)約為2.9%，而2021年12月31日的資產負債比率則約為3.4%。董事會認為，本集團擁有穩健及穩定的財務狀況以及充足的資源，以支援必要的營運資金要求及可見的資本開支。

## 外匯風險

本集團的交易及貨幣資產主要以港元、人民幣及美元計值。截至2022年6月30日止六個月，本集團的營運或流動資金未曾因匯率波動而面臨任何重大困難或影響。

## 本集團資產抵押

於2022年6月30日，本集團並無抵押任何廠房及機器，以獲得授予本集團之若干銀行貸款(2021年12月31日：賬面淨值約為5,172,000港元)。賬面值約為5,700,000港元(2021年12月31日：約5,600,000港元)的人壽保單已抵押，以獲得授予本集團之若干銀行貸款。

## 上市所得款項用途

股份首次公開發售之所得款項淨額(扣除有關發售的包銷佣金及其他相關開支)約為69,900,000港元。

下表呈列直至本公告日期所得款項淨額之實際用途。

所得款項淨額用途	佔所得款項		已動用金額 千港元	餘額 千港元	預期動用未使用 所得款項淨額 之時間表
	淨額百分比	所得款項淨額 千港元			
建造新孟加拉廠房及為新孟加拉 廠房購買機器	98.4%	68,800	27,151	41,649	於2022年 12月31日或之前
一般營運資金	1.6%	1,100	1,100	-	不適用
總計	100%	69,900	28,251	41,649	

於本公告日期，董事會知悉上市所得款項的動用相比招股章程所披露的實施計劃有所延遲，原因為受到COVID-19疫情爆發的影響。

除延遲動用所得款項外，直至2022年6月30日，本集團已按原定用途動用所得款項淨額。尚未動用所得款項已存置於香港持牌銀行。

## 前景

隨著全球已踏入加息週期，加上地緣政治的緊張局勢，預計2022年下半年經濟復甦將面臨考驗，而經營環境的挑戰加快了行業整合，汰弱留強，有利實力雄厚的企業乘勢擴大版圖，搶佔更大市場份額。儘管市場存在種種不確定性，在全球疫情稍有緩和的趨勢下，本集團預計消費行業的表現將漸見改善，服裝標籤及裝飾產品市場仍見增長潛力。

憑藉遍佈全球的銷售網絡及廠房佈局，穩定的國際客戶群，以及緊貼市場趨勢的多元化服裝標籤及裝飾產品，本集團早著先機，為長遠發展奠定基礎，在逆境中繼續穩步前行。本集團的全球佈局策略部署已於2021年大致完成，而旗下位於孟加拉及土耳其的新廠房將陸續投產，本集團能靈活調動各種資源，抓緊在後疫情時代的龐大機遇。

隨著RFID在物流及新零售的廣泛應用，本集團繼續加大對RFID的投入。由於本集團在世界各地擁有超過40個市場據點，同時具備直接接洽各大品牌客戶的優勢，因此能把握交叉銷售產品的機會，有助提高本集團在RFID產品市場上的市場佔有率。與此同時，本集團的研發團隊將繼續開發RFID解決方案，並為自家研發的相關產品申請知識產權，加強技術優勢。

本集團繼完成收購咭片皇的全部股權後，現計劃於香港設立新廠房以擴充產能，迎合本地市場對快速印刷的需求。本集團亦將同時拓展網上零售，加快業務發展步伐。

近年，ESG日益受市場關注及重視，企業客戶及消費者對環保產品需求均不斷上升。本集團致力從生產原料著手，多方面協助客戶制定環保產品，例如提供超過100種環保物料，當中包括天然、可再生、可回收和有機物料等。此外，環保化油墨亦是印刷行業轉型的重要趨勢，本集團早已採用水性油墨或大豆油墨代替溶劑型油墨，更在熱轉印標籤生產中100%使用水性油墨、在數碼印刷機中100%使用碳中性數碼印刷油墨，致力邁向可持續發展的目標，符合國際市場的要求。

展望未來，本集團將密切留意市場環境，適時調整策略及實行應對措施，持續發掘及發展具潛力的產品，並透過升級及開發技術邁向高增值生產，以提升自身競爭力及盈利能力，為股東帶來最佳回報。

### **遵守企業管治守則**

本公司致力保持高標準的企業管治，以保障其股東利益，提升公司價值及問責性。董事會已檢討本公司企業管治慣例，並信納本公司於回顧期內已遵守上市規則附錄14所載企業管治守則（「**企業管治守則**」）的所有守則條文。本公司將繼續提升適用於其業務操守及增長的企業管治慣例，並不時檢討有關慣例，確保其符合企業管治守則並與最新發展一致。

## 本公司董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為本公司有關董事及僱員進行證券交易的行為守則。經作出特定查詢後，全體董事及高級管理層確認，彼等於上市日期至本公告日期期間一直遵守標準守則的相關條文。

## 中期股息

董事會不建議派付截至2022年6月30日止六個月之中期股息(2021年：無)。

## 公眾持股量充足

根據本公司公開可得資料及據董事所知，於本公告日期，本公司維持上市規則所規定不少於25%的規定公眾持股量。

## 重大收購及出售事項

於2022年1月27日(交易時段後)，本公司以買方身份(「買方」)與咭片皇有限公司(「目標公司」)唯一股東鄭重科先生(「賣方」)訂立不具法律約束力的臨時買賣協議(「臨時買賣協議」)。根據臨時買賣協議，賣方暫定同意出售，而買方暫定同意購買目標公司的100%股權(「收購事項」)，收購事項落實與否視乎訂約雙方能否訂立最終正式買賣協議(「正式買賣協議」)。於2022年5月6日，正式買賣協議所載的條款及條件已達成，且該協議項下擬進行的交易已完成。有關收購事項的詳情，請參閱本公司日期為2022年1月27日及2022年5月11日的公告。

於2022年3月31日(交易時段後)，本公司間接全資附屬公司Charming Trim Lanka (PVT) Ltd(作為承租人(「承租人」))與Royal Will Global (Private) Limited(作為出租人(「出租人」))訂立興建及租賃協議(「興建及租賃協議」)。據此，出租人同意出資及會於開始日期前完成在該土地上興建該建築物的工程，而承租人同意租賃租賃物業，租期為自開始日期起計15年。本集團根據香港財務報告準則第16號「租賃」確認之興建及租賃協議中使用權資產的未經審核價值約為883,028美元(相當於約6,887,618港元)，為根據興建及租賃協議須於租賃期間支付之總租金的現值。有關興建及租賃協議的詳情，請參閱本公司日期為2022年3月31日的公告。

除上文所述者外，於回顧期內，本集團並無任何重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業。

## 重大投資

於報告期內，本集團並無持有任何公平值佔本集團總資產超過5%的重大投資。

## 報告期後事件

於2022年7月21日(交易時段後)，本公司間接全資附屬公司博羅縣常美印刷有限公司(作為買方(「常美印刷」))與海德堡印刷設備(北京)有限公司深圳分公司(作為賣方(「海德堡印刷設備」))訂立購買合約(「購買合約」)。於2022年8月1日，本公司宣布，常美印刷及海德堡印刷設備決定不進行購買合約及交易。有關交易的詳情，請參閱本公司日期為2022年7月21日及2022年8月1日的公告。

於2022年8月5日(交易時段後)，本公司間接全資附屬公司印壹百數碼彩印(深圳)有限公司(作為買方(「印壹百」))與海德堡印刷設備(作為賣方)訂立購買合約，以購買(i)一部四色平張紙膠印機；及(ii)一部高速裁切機，總合約價為人民幣8,935,000元(相當於約10,364,600港元)。有關交易的詳情，請參閱本公司日期為2022年8月5日的公告。

除上述者外，報告期後並無發生重大事件。

## 或然負債

於2022年6月30日，本集團並無重大或然負債(2021年12月31日：無)。

## 購股權計劃

本公司於2020年2月21日採納購股權計劃。於截至2022年6月30日止六個月，本公司根據該計劃有2,000,000份尚未行使的購股權(2021年12月31日：2,000,000份購股權)。於報告期內，概無購股權獲授出、行使、註銷或失效。

## 購買、出售或贖回本公司的上市證券

於報告期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 審核委員會及未經審核中期簡明綜合財務資料的審閱

根據上市規則第3.21條，本公司已成立審核委員會，並訂有符合企業管治守則的書面職權範圍。審核委員會包括三名獨立非執行董事，即林楚祺先生、李德昌先生及陸美恩女士。審核委員會主席為陸美恩女士，委員會負責透過提供獨立審閱有關財務報告流程以及本集團的內部監控及風險管理制度之有效性，協助董事會保障本集團之資產。其亦執行由董事會指派的其他職責。

審核委員會與本集團管理層進行討論，並已審閱本集團截至2022年6月30日止六個月之未經審核中期簡明綜合財務資料(包括本集團採納的會計原則及常規)及討論財務相關事宜。審核委員會認為，有關財務資料已遵循適用會計準則，並已作出充足披露。

## 於聯交所網站刊發資料

載有上市規則規定的所有資料之本公司截至2022年6月30日止六個月之本中期業績公告於聯交所網站[www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk)及本公司網站[www.cirtek.com](http://www.cirtek.com)刊載。本公司截至2022年6月30日止六個月的中期報告載有上市規則規定的所有資料，並將適時寄發予本公司股東及於上述網站登載。

## 前瞻性陳述

本公告載有關於本集團財務狀況、經營業績及業務之前瞻性陳述。該等前瞻性陳述為本公司對未來事件之預期或信念，並涉及已知及未知之風險及不明朗因素，該等風險及不明朗因素可能導致實際業績、表現或事件與於該等陳述內表明或暗指者顯著不同。

## 致謝

本集團的持續成功有賴全體員工的付出、貢獻及專業精神。董事會謹藉此機會感謝各位員工的辛勤工作及竭誠努力，並對各位股東、客戶及供應商對本集團一貫及寶貴的支持表示真誠感謝。

承董事會命  
常達控股有限公司  
主席兼執行董事  
陳醒明

香港，2022年8月30日

於本公告日期，董事會包括執行董事陳醒明先生、羅妙蘭女士及陳梓峰先生；及獨立非執行董事林楚祺先生、李德昌先生及陸美恩女士。